30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.

Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho referente a Ata de
Registro de Preço
Proc. 2023-KM1LD
Ata e Registro 0135/2023
PE. 0751/2022
Autorização de Fornecimento de Materiais:
0924/2023
Objeto: Medicamentos
Partes: Hospital Infantil Nossa Senhora da Glória
Empresa: BLAU FARMACEUTICA S.S
Empenho: 01343/2023
Valor: R$ 26.480,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória, 14 de junho de 2023.

Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1106155

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0449/2023
EMPENHO Nº 0696/2023

PROCESSO Nº.2021-PH3TG
PREGÃO 0028/2022

ARP 0173/2022
ID CidadES/TCE-ES:

2022.500E1900002.02.0024
Contratada - Larissa Valbão Poleti  -ME
Lote 3 - Bocal p/ endoscopia -  Quant. 250 - Unid.
Valor Unitário: R$35,00
Valor Total: R$8.750,00
Serra/ES, 14  de junho de 2023

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 1106169

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
578 / 2023

PROCESSO LIC: 2022-XVMBX
PROCESSO PGTº: 2022-JLW7S
PREGÃO Nº: 167/2022
ATA Nº: 0532/2022
CONTRATANTE: SESA
CONTRATADA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL
LTDA. LOTE 01: AZITROMICINA 500MG FRASCO/
AMPOLA; V.Unit $ 16,00; Qtd. 0000 unid.LOTE 08:
VANCOMICINA 500MG FRASCO AMPOLA; V.Unit R$
4,08; Qtd. 6.000 unid;
VALOR TOTAL: R$ 24.480,00

São Mateus, 14/06/2023
Eduardo Rribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1106264

RESUMO DO CONTRATO Nº 007/2023
PROCESSO: 2023- KKP95
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA/Hospital Dr. João dos Santos Neves
CONTRATADA: ALFA E ÔMEGA SERVIÇOS EM
SAÚDE LTDA
OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS
DE TÉCNICOS DE RADIOLOGIA.
VALOR GLOBAL: R$ 47.340,00 (quarenta e sete mil,

Trezentos e quarenta reais)
D O T A Ç Ã O ORÇAMENTÁRIA Atividade
20.44.901.10.302.0047.2184
Elemento de Despesa: 33.90.34 -Fonte- 500
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá
início no dia 01/07/2023 e terá duração de 06
(meses)

Baixo Guandu, 14/06/2023

Marcia  Cristina Martins Schulz
Diretora do HJSN

Protocolo 1105703

RESUMO DO CONTRATO Nº 008/2023
PROCESSO: 2023- 9ZPTJ -HJSN
PROCESSO: 2023-3274B -ARP
PREGÃO: PREGÃO Nº 002/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA/Hospital Dr. João dos Santos Neves
CONTRATADA: MASTER AUTOMOTORES EIRELI
OBJETO - LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR,
SEM MOTORISTA
VALOR GLOBAL: R$ 37.701,60 (trinta e sete mil,
Setecentos e um reais e sessenta centavos)
D O T A Ç Ã O ORÇAMENTÁRIA Atividade
20.44.901.10.302.0047.2184
Elemento de Despesa: 33.90.33 -Fonte- 500
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá
início no dia 16/06/2023 e terá duração de 12
(meses)

Baixo Guandu, 14/06/2023

Marcia  Cristina Martins Schulz
Diretora do HJSN

Protocolo 1105947

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

EDITAL Nº 26/2023 - SEGER/ES, DE 14 DE
JUNHO DE 2023

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº 14 -
SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023, que
homologou o resultado final do concurso público,
para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva do cargo de Analista do Executivo,
regido pelo Edital Nº 35/2022 - SEGER/ES, de 01 de
novembro de 2022;

CONSIDERANDO decisão judicial nos autos do Agravo
de Instrumento nº 5005273-70.2023.8.08.0000;

RESOLVE:

INCLUIR no EDITAL Nº 14 - SEGER/ES, de 14 de
abril de 2023, no item 1.3 a candidata DÂNGELA
DETEMANN MUNIZ, no cargo Analista do Executivo
- Área de Formação: Arquitetura e Urbanismo,
acrescendo uma unidade na classificação dos
candidatos subsequentes.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 às 23:15:05 Código de Autenticação: 1e551196

E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.
(...)
1.3 RESULTADO FINAL DE APROVADOS -
CANDIDATOS NEGROS ...
Inscrição    Nome               Nascimento
PO    PD     AT   Nota Final   Class      Resultado
273009969  Dângela Detemann Muniz  20/06/1990
67    50,00   0,0     117,00          1º     Aprovado
SJ Negro

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1105623

PORTARIA Nº 431-S, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo
nº 2023-16170;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias
Prêmio a servidora abaixo, nos termos do artigo 111
da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

Nº FUNC. NOME CARGO DECÊNIO
1. 3288579/1 MARIANA GOMES

BOURGUIGNON
ANALISTA DO
EXECUTIVO

05/09/2011 a
06/04/2023

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1106310

PORTARIA Nº 429-S, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso no uso da delegação
de competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº
2020-V6C24,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 01 de junho de 2023, os efeitos
da Portaria nº 453-S, publicada em 28 de julho
de 2021, que prorrogou à disposição da servidora
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS, nº funcional
578591, para a Prefeitura Municipal de Viana.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1106349

PORTARIA N.º 430-S, DE 14 DE JUNHO DE
2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto n.º
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta o processo E-Docs. n.º
2023-23WFL,

RESOLVE:

COLOCAR a servidora LUZIAN BELISARIO DOS
SANTOS, nº funcional 578591, ocupante do cargo
de Professor B da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU, à disposição do Município de Cariacica,
de acordo com artigo 54 da Lei Complementar nº.
46/1994, Artigo 75 da Lei Complementar nº 115/1998,
alterado pela Lei Complementar nº 179/2000;
Decretos nº 2.336-R/2009, nº 3.414-R/2013 e nº
3.701-R/2014, sem ônus e com ressarcimento para
o Poder Executivo Estadual, a partir de 01 de junho
de 2023 até 31 de dezembro de 2024.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1106351

PORTARIA N.º 432-S, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº
2021-N6RZN,

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria n.º 223-S,
publicada em 28 de março de 2023, que prorrogou
o afastamento da servidora MILENE BUSSULAR
BARCELOS, n.º funcional 2859416/4, fundamentado
no Art. 57, Inciso II c/c o Art. 53 da Lei Complementar
n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, para atuar na
Secretaria de Operações Integradas do Ministério da
Justiça e Segurança Pública - SEOPI/MJSP, com ônus
para o Poder Executivo Estadual, a partir de 27 de
abril de 2023 até 19 de setembro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1106355

PORTARIA N.º 433-S, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº
2023-0TLZ9,

CONSIDERANDO a Resolução do TRE nº 92/2017.

RESOLVE:

COLOCAR a servidora SUZANA GONÇALVES
GERSZT, nº funcional 2940493/1, ocupante do cargo
de Analista do Executivo, à disposição do Tribunal
Regional Eleitoral, nos termos da Lei nº 6.999 de
07 de junho de 1982 c/c Art. 5º inciso II do Decreto
nº 3414-R/2013, com ônus para o Poder Executivo
Estadual, a partir de 04 de maio de 2023 até 03 de
maio de 2028.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1106358

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 às 23:15:05 Código de Autenticação: 1e551196